

UFFICIO PROPONENTE

SERVIZIO INTERESSATO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

E' stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.° 267, senza reclami.

Data iniziale

Data terminale

E' stata comunicata ai Signori capigruppo consiliari come prescritto dall'art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.° 267.

Lettera prot.

In data

Dalla residenza municipale, li

*IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Paolo VALLER)*

E' divenuta esecutiva in data

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.° 267)

Dalla residenza municipale, li

*IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Paolo VALLER)*

Richiamate

- o la deliberazione G.C. n. 81 del 21/08/1992 di determinazione degli importi dei diritti di segreteria relativamente alle attività del settore urbanistico in applicazione dell'art. 16 del D.L. 289/92, disposizione poi divenuta norma di legge nel testo contenuto nell'art. 10, comma 10, del D.L. 18/01/93 n. 8 convertito in L. 68/1993;
- o la deliberazione G.C. n. 170 del 02/12/1993 di aumento dei suddetti importi conseguentemente alla dichiarazione di dissesto dell'ente ed in applicazione degli obblighi imposti dal D.M. Interno n. 7118/E3 del 19/07/93;
- o la deliberazione G.C. 41 del 06/02/1997, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale sono stati adeguati gli importi dei diritti di segreteria per le attività del settore urbanistica;
- o la deliberazione G.C. n. 8 del 23/01/2003 con la quale si procedeva ad approvare l'adeguamento degli importi dei diritti di segreteria per le attività del settore edilizia privata – urbanistica .

Rilevato che gli importi dei diritti di che trattasi, per espressa disposizione del citato art. 2/60 L. 662/96, sono soggetti ad aggiornamento biennale in base alla percentuale della variazione degli indici dei prezzi di consumo ;

Rilevato altresì che la Legge Regionale n. 16 /2008 ss.mm.ii di disciplina dell'attività edilizia ha introdotto nuove tipologie di comunicazione dell'attività edilizia, nella fattispecie art.22 “ Comunicazione per opere interne eseguite prima del 1° gennaio 2005”;

Considerato che a partire dal 2003 i diritti di segreteria per le attività del settore edilizia privata – urbanistica, non sono più stati adeguati, né in base agli indici ISTAT né in base al complesso impegno professionale che le stesse attività comportano ;

Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L. ;

Con voti unanimi e palesi ;

DELIBERA

1) **Di provvedere** all'adeguamento degli importi dei diritti di segreteria per le attività del settore edilizia privata-urbanistica come segue :

- o Autorizzazioni (paesaggistico ambientali, in materia di edilizia) € 30,00
- o D.I.A € 55,00
(ciascuna unità immobiliare trattata)
- o D.I.A per ristrutturazione edilizia, per nuova costruzione in attuazione a SUA ; € 100,00
(ciascuna unità immobiliare trattata)

- o Comunicazioni ai sensi art. 22 L.R. 16/2008 ss.mm.ii € 55,00
- o Autorizzazioni per l'attuazione dei Piani di Recupero € 100,00
- o Autorizzazione per la lottizzazione di aree € 100,00

- Certificati ed attestazioni in materia
 - attestazioni idoneità alloggiativa, valutazioni tecniche nell'interesse di privati € 30,00
 - attestazione di tipologia lavori (ai fini agevolazioni IVA) € 30,00
 - attestato di deposito su tipo di frazionamento mappale € 30,00

- o Permessi di Costruire anche se non onerosi
 - per ogni appartamento sino a mq 100 € 150,00

- | | |
|---|-----------|
| -per ogni appartamento da 100 a 150 mq | € 200,00 |
| - per ogni appartamento da 150 a 300 mq | € 600,00 |
| - superiori a 300 mq | € 1000,00 |
-
- Richiesta di voltura Permessi di Costruire , proroga , scissione di titoli abilitativi
€ 30,00

 - Autorizzazione provvisoria/definitiva allo scarico non in pubblica fognatura
€ 50,00
 - Certificato di agibilità ad unità abitativa
€ 50,00

 - Certificati di destinazione urbanistica
 - per ogni richiesta sino a 12 mappali € 50,00
 - 5 € per ogni ulteriore mappale sino ad un massimo per certificato di € 50,00
- 2) **Di dare atto** che i suddetti importi relativi ai diritti di segreteria decorrono dal 1/03/2009;
 - 3) **Di dare atto** che gli importi dei suddetti diritti devono essere adeguati in base alla variazione degli indici dei prezzi di consumo (ISTAT);
 - 4) **Di dichiarare** la presente immediatamente eseguibile ;

Verbale letto , confermato e sottoscritto

Il Sindaco

Il Segretario